•!

aovEi>tios£FA2e<mM/rne»iiçAo

Portaria n® 104/2022

EMENTA: Nomear os novos

membros do Conselho municipal

de Educação - CME, do município

de Jucati - PE.

O Prefeito do Município de Jucati, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições conferidas pela Constituição Federal/Estadual e de acordo com a Lei

Orgânica Municipal e a Lei Municipal n° 130/2006.

RESOLVE:

Art.1® - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação - CME

Gestão - 2022/2024, deste Município, que terá seguinte composição:

I - UM REPRESENTATE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Lucas Frazâo Izidro

SUPLENTE: Tiago André Ferreira

DOIS REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO:

TITULARES: João Paulo Muniz da Silva

Edivane Alves da Silva Vilela

SUPLENTES; Acácio Felipe Peixoto Marcolino

Monica Ferreira da Silva

R. Rui Barbosa, n.175

Jucati-PE, CEP: 55398-000 #© WWW. j ucati - pe. gov. brCNPJ: 35.450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231212080401.pdf

assinado por: idU
ser 78

%III - UM REPRESENTANTE DO PODER LEGISLAT

ooveevojf COMAtmompio

TITULAR: Roberto Marques de Lira

SUPELNTE: Pedro Vilela de Moraes

IV - UM REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA:

TITULAR: Renata da Silva Melo

SUPLENTE: Mirian Ribeiro de Melo

V- UM REPRESENTANTE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS:

TITULAR: Josefa Pricila Aciole Santos

SUPLENTE: Maria Josinete dos Santos Lima

VI - UM REPRESENTANTE DOS ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO:

TITULAR: Ribamar Ferreira de Oliveira

SUPLENTE: Cintia Mendes de Melo Peixoto

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3® - Registra~se e Publica-se.

Gabinete do Prefeito, Jucatí - PE, 19 de maio de 2022.

'1

José Ednald^>^ei^t( Lima

R. Rui Barbosa, n.175

Jucati-PE, CEP; 55398-000 ©O WWW.j ucati. pe. g ov. brCNPJ: 35.450.790/0001-91
O

X

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231212080401.pdf

assinado por: idU
ser 78